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verifica della veridicità 
delle Informazioni/contenuto

Modi per verificare la 
veridicità di contenuti 

falsi o dubbi:

Controllo delle fonti 
o ricerca di altre  

informazioni su Internet

Seguire o partecipare alla
discussione su Internet

Discutere queste informazioni 
«offline» o ricorso a fonti 

diverse da Internet
Motivi per non verificare la

veridicità di contenuti 
falsi o dubbi:

Sapere già che l’informazione, 
il contenuto o la fonte

non sono affidabili

Mancare di competenze
o conoscenze
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48

43

18

35

41

18

25

51

46

17

34

41

17

20

2023 2021

Desinformazione: reazione a contenuti che sembrano 
falsi o dubbi, 2021 e 2023

In % degli utenti di Internet que hanno visto tali contenuti 

Intervallo di confidenza a 95%

© UST 2023Fonte: UST – Omnibus TIC




